
 

 

 
 

Pardubice 15. 1. 2024 
 

Pozvánka 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
srdečně Vás zveme na 2. seminář 18. ročníku Seminářů pro středoškolské učitele chemie, 
který se uskuteční 
 

v pátek 9. 2. 2024 v 10:00 hodin 

na Fakultě chemicko-technologické Univerzity Pardubice 

v budově HB v učebně S17. 
 
 
Na semináři budou předneseny tyto přednášky: 

10:00 hod. 

Lepenky, padělání a jištění papíru. 

   (Ing. Michaela Filipi, Ph.D., Ústav chemie a technologie makromolekulárních látek) 

13:00 hod. 

Udržitelné obaly pro spotřební výrobky chemického průmyslu. 

   (Ing. Michal Paták, Ph.D., Katedra ekonomiky a managementu chem. a potravin. průmyslu) 

 
 
Svoje přihlášky adresujte níže uvedeným organizátorům akce. 
 
Děkujeme za Váš zájem a přejeme pěkný den. 
 
Jana Luxová      Patrik Pařík 

 

 

 

 
Ing. Jana Luxová, Ph.D.     Ing. Patrik Pařík, Ph.D.  
tel. 46 603 7199     tel. 46 603 7075 
e-mail: Jana.Luxova@upce.cz    e-mail: Patrik.Parik@upce.cz 
https://fcht.upce.cz/fcht/kant.html   https://fcht.upce.cz/fcht/uocht.html 
 
web seminářů: https://fcht.upce.cz/fcht/spoluprace/se-str-skolami/seminar-su.html 

https://fcht.upce.cz/fcht/spoluprace/se-str-skolami/seminar-su.html


 

 

Anotace přednášek 2. semináře 
 
 

Lepenky, padělání a jištění papíru. 
 
Ing. Michaela Filipi, Ph.D., Ústav chemie a technologie makromolekulárních látek 
 
Řekneme si o tom, co to jsou lepenky, probereme jejich výrobu. Dále si povíme o tom, jaké druhy 
lepenek známe a co všechno z nich leze vyrobit a jaké vlastnosti nás u nich zajímají. V dnešní době se 
padělá všechno, papír není výjimkou, zaměříme se na ochranné prvky, které se v souvislosti s papírem 
a výrobky z něj využívají. 
 

Udržitelné obaly pro spotřební výrobky chemického průmyslu. 
 
Ing. Michal Paták, Ph.D., Katedra ekonomiky a managementu chemického a potravinářského průmyslu 
 
Současné trendy v balení spotřebního zboží jsou ovlivněny zejména snahou snižovat negativní dopady 
obalů na životní prostředí. Při návrhu obalu by však měly být reflektovány nejenom úvahy 
o environmentálních dopadech obalů, ale také jejich sociální a ekonomické aspekty. Moderní vývoj 
produktů se proto neobejde bez pečlivého zvážení, jakým způsobem obal ovlivní nákupní rozhodování 
spotřebitelů i efektivitu nakládání s obaly v dodavatelském řetězci. Cílem přednášky je představit 
udržitelná řešení pro balení spotřebního zboží s ohledem na specifika výrobků chemického průmyslu 
i tržní prosaditelnost navrhovaných řešení. 
 

 

 

 

Program 18. ročníku v akademickém roce 2023/2024 

10. 11. 2023 
Kyselina hyaluronová jako polymer pro kosmetické a lékařské účely. 
   (prof. Ing. Radim Hrdina, CSc., Ústav organické chemie a technologie) 
Krása a tajemství porcelánu. 
   (doc. Ing. Marcela Pejchalová, Ph.D., Katedra biologických a biochemických věd) 
 
9. 2. 2024 
Lepenky, padělání a jištění papíru. 
   (Ing. Michaela Filipi, Ph.D., Ústav chemie a technologie makromolekulárních látek) 
Udržitelné obaly pro spotřební výrobky chemického průmyslu. 
   (Ing. Michal Paták, Ph.D., Katedra ekonomiky a managementu chemického a potravinářského 

průmyslu) 
 


